
         Comunicazione Prefettura ex art. 135 
            Dlgs. 267/2000 

                                                                                              

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno DUEMILADODICI addì TRENTA del mese di GENNAIO  alle ore 22.00 nella sala 

delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

    1.  TREVISAN Gilberto        -  Sindaco                 *                                                            

2. GIACCHERI Paola        -  Assessore         *           

3.    MARCON Ezio                 “            *                                                                   

4. SARTORE ALDO                    “              *                                   

5. ROSSI FRANCO                      “              *                                                                         

6. VICO SABRINA              “                                                                        *                                          

7. GASTALDELLO ANDREA     “                                           *                                                                            

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale  ORSO Dott. Paolo. 

Il Sindaco TREVISAN Gilberto assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 

 

 

 

  

  

ASSUNZIONE ONERI PER INTEGRAZIONE RETTE DI RICOVERO-ANNO 2012. 

COPIA WEB  
Deliberazione  N. 6 
in data 30/01/2012 
Prot. N. 2131 



 
P  R  O  P  O  S  T  A    D  I    D  E  L  I  B  E  R  A  Z  I  O  N  E  

 

OGGETTO: ASSUNZIONE ONERI PER INTEGRAZIONE RETTE DI RICOVERO –ANNO 2012. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO l’art. 6, comma 4, della Legge 8 novembre 2000, n. 328, il quale così recita: “Per i soggetti 
per i quali si renda necessario il ricovero stabile presso strutture residenziali, il Comune nel quale 
essi hanno la residenza prima del ricovero, previamente informato, assume gli obblighi connessi 
all’eventuale integrazione economica”; 
 

VISTO che con deliberazione di C. C. n.26 del 5.4.1991 (Ordinanza di sospensione del Comitato 
Regionale di Controllo n.7150/1 del 21.05.1991 - controdeduzioni deliberazione di C.C. n.48 del 
12.06.1991) esecutiva, veniva approvato il Regolamento per l'Erogazione di Contributi ai sensi 
dell'art.12 della L. 241/90; 
 

VISTO che nello stesso Regolamento è previsto, al capo 9^, che il Comune possa erogare 
contributi economici finalizzati all’integrazione delle rette d’inserimento in Casa di Riposo a favore 
degli ospiti residenti, le cui risorse economiche non siano sufficienti a garantire la copertura totale 
della retta stessa, e previa valutazione delle condizioni economiche e sociali del soggetto 
interessato e dei parenti tenuti a prestare gli alimenti ex art. 433 e seguenti del codice 
civile; 
 

VISTO il Capo 2 del vigente Regolamento per l'Erogazione di Contributi ad oggetto ‘Contributo rette di 
convitti/semiconvitti’; 
 

POSTO che per ciascun soggetto attualmente inserito in struttura residenziale e per il quale il Comune stia 
pagando l’integrazione della retta di degenza, vi è un atto deliberativo di G.C. di autorizzazione alla 
medesima spesa; 
 

ACCERTATO che allo stato attuale il Comune di Rossano Veneto sta provvedendo all’integrazione 
/pagamento delle rette delle sotto elencate persone: 
 
C. I. presso il Centro Anziani ‘Villa Aldina’ di Rossano Veneto per un importo complessivo di circa € 
5.050,00; 
P. R. presso il Centro Anziani ‘Villa Aldina’ di Rossano Veneto per un importo complessivo di circa € 
12.800,00; 
S. T. presso il Centro Anziani ‘Villa Aldina’ di Rossano Veneto per un importo complessivo di circa € 
4.200,00; 
T. A. presso il Centro Anziani ‘Villa Aldina’ di Rossano Veneto per un importo complessivo di circa € 
11.500,00; 
L. A.  presso il Casa di Riposo di Cartigliano per un importo complessivo di circa € 4.200,00; 
D. V. presso RSA Marostica per un importo complessivo previsto di circa € 9.200,00 (entrata mensile 
attualmente versata dalla famiglia di € 995,00); 

 
D. I. C. presso Comunità Sichem (Carovana Soc. Coop. Di San Martino di Lupari) per un importo 
complessivo previsto di circa € 40.000,00; 
G. E. accompagnamento domiciliare (Adelante Soc. Coop. Di Bassano del Grappa) per un importo 
complessivo previsto di circa € 8.300,00 (entrata mensile attualmente versata dalla famiglia di € 
148,00); 
K. R. B. presso famiglia affidataria per un importo complessivo previsto di circa €  5.600,00; 
B. S. presso famiglia affidataria per un importo complessivo di circa € 5.600,00 (entrata mensile 
attualmente versata dalla famiglia di € 60,00); 
S. C., accompagnamento domiciliare (Adelante Soc. Coop. Di Bassano del Grappa) per un 
importo complessivo previsto di circa € 10.300,00; 
A. D. O. J. presso famiglia affidataria per un importo complessivo previsto di circa € 5.600,00; 
C. N. e A. presso Comunità Agorà (Ass. IESS di Rossano Veneto) per un importo complessivo 
previsto di circa € 24.000,00 (entrata versata attualmente dalla famiglia di € 200,00); 
 
PRECISATO che gli importi di spesa relativi ai minori su indicati si intendono presuntivi sulla base 
dell’attuale ipotesi di proseguo dei  relativi singoli progetti e stante le attuali rette applicate (fatte 
salve dunque eventuali modifiche per aggiornamento ISTAT); 
 

Tutto ciò posto, 



 
 
 

D E L I B E R A 
 

1.  di assumere, per quanto indicato in premessa, gli oneri per l’integrazione delle rette di degenza 
delle sotto elencate persone (anziani/minori) per l’anno 2011: 

 
C. I. presso il Centro Anziani ‘Villa Aldina’ di Rossano Veneto per un importo complessivo di circa € 
5.100,00; 
P. R. presso il Centro Anziani ‘Villa Aldina’ di Rossano Veneto per un importo complessivo di circa € 
12.800,00; 
S. T. presso il Centro Anziani ‘Villa Aldina’ di Rossano Veneto per un importo complessivo di circa € 
4.200,00; 
T. A. presso il Centro Anziani ‘Villa Aldina’ di Rossano Veneto per un importo complessivo di circa € 
11.500,00; 
L. A.  presso il Casa di Riposo di Cartigliano per un importo complessivo di circa € 4.200,00; 
D. V. presso RSA Marostica per un importo complessivo previsto di circa € 9.200,00 (entrata versta 
attualmente dalla famiglia di € 995,00); 

 
D. I. C. presso Comunità Sichem (Carovana Soc. Coop. Di San Martino di Lupari) per un importo 
complessivo previsto di circa € 40.000,00; 
G. E. accompagnamento domiciliare (Adelante Soc. Coop. Di Bassano del Grappa) per un importo 
complessivo previsto di circa € 8.300,00 (entrata mensile dalla famiglia attualmente di € 148,00); 
K. R. B. presso famiglia affidataria per un importo complessivo previsto di circa €  5.600,00; 
B. S. presso famiglia affidataria per un importo complessivo di circa € 5.600,00 (entrata versata 
attualmente dalla famiglia di € 60,00); 
S. C., accompagnamento domiciliare (Adelante Soc. Coop. Di Bassano del Grappa) per un 
importo complessivo previsto di circa € 10.300,00; 
A. D. O. J. presso famiglia affidataria per un importo complessivo previsto di circa € 5.600,00; 
C. N. e A. presso Comunità Agorà (Ass. IESS di Rossano Veneto) per un importo complessivo 
previsto di circa € 24.000,00 (entrata versata attualmente dalla famiglia di € 200,00); 
 

2. di quantificare pertanto, alla data odierna, la spesa (al cap. in Uscita 760) per inserimento di 
anziani in case di Riposo in circa € 47.000,00; 

 

3.  di quantificare pertanto, alla data odierna, la spesa (al cap. in Uscita  760) per inserimento di 
minori in strutture tutelari e/o in affidamento familiare in circa € 99.400,00; 

 

4. di dare atto che l’adozione degli atti conseguenti alla presente deliberazione, è demandata al 
Resp.le Servizi Sociali; 

  

* * * * * * 
Sulla  suestesa  proposta  di  deliberazione  sono  stati  acquisiti  i  seguenti  pareri  ai  sensi  
dell'art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267: 

 
- VISTO, si esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 

                                                                                          IL RESPONSABILE SERVIZI SOCIALI 
                                       (F.to Dott. Paolo ORSO) 

          
 
- VISTO, si esprime parere favorevole  in ordine alla regolarità contabile, ex Art. 49 comma 1° del 
D.Lgs. 267/2000.  

                     IL RESP.LE SERV. CONTABILE E  
                 GESTIONE DELLE ENTRATE 

                               (F.to Pan Rag. Zelia) 
 
 

Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 

La Giunta Comunale con votazione palese favorevole unanime la approva. 

 

Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, dell D. Lgs. 
18.08.2000, n. 267. 



 

 

 

 

Il  presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 
                  IL  PRESIDENTE                                                IL SEGRETARIO COMUNALE       

 F.TO TREVISAN Gilberto               F.TO ORSO Dott. Paolo      
 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N. 140  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 15/02/2012 all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì  15/02/2012                                 

                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                             F.TO  ORSO Dott.  Paolo  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

−−−−   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

COPIA PER USO WEB 
 
 


